
etela-savo.fi 
 
 
Lausunto 
16.2.2022 

 
 

 

Lausunto: hyvinvointialueiden harkinnanvarainen 

rahoituskomponentti VN/3408/2022 

 

Etelä-Savon hyvinvointialue haluaa kiinnittää huomiota asetuksen muutoksen yhteydessä 

määriteltävään harkinnanvaraiseen rahoituskomponenttiin. Etelä-Savon hyvinvointialueelle 

on esitetty harkinnanvaraiseksi rahoitukseksi nolla euroa. Luonnostaulukosta voi päätellä, 

että Etelä-Savon hyvinvointialue on määritelty samaan kategoriaan etupainotteisesti 

integroitujen alueiden kanssa. Tässä kohtaa vertaus ei Etelä-Savon hyvinvointialueen 

näkemyksen mukaan ole objektiivisesti perusteltu.  

Etelä-Savon hyvinvointialue muodostuu seitsemän organisaation sulautuessa yhteen. 

Lakkaavissa organisaatioissa on kaksi sairaanhoitopiiriä (sote-kuntayhtymää), 

erityishuoltopiiri, pelastuslaitos sekä kolmen kunnan järjestämisvastuulla olevat 

peruspalvelut: Pieksämäki, Rantasalmi ja Sulkava.  Organisaatiot ovat varsin erilaisia ja 

toimivat eri tavoin, vaikka alueella onkin myös historiaa yhteistyöstä. Kaikissa 

organisaatioissa on erilliset järjestelmät ja erilliset tietojärjestelmäympäristöt.  

Rantasalmen ja Sulkavan osalta mainittakoon, että niiden osalta peruspalvelut on 

ulkoistettu. Rantasalmen osalta ulkoistussopimus päättyy 31.12.2022, joten Etelä-Savon 

hyvinvointialueen tulee ottaa kyseinen toiminta omaksi toiminnakseen heti toimintansa 

käynnistyessä. 

Koska alueella yhdistyy erilaisia organisaatioita, niiden tavat toteuttaa ICT-palveluita ovat 

hyvin erilaisia. Tällä hetkellä organisaatioiden tapa tuottaa ICT-palveluita ovat eriävät. 

Käytössä olevat tietojärjestelmät vaihtelevat organisaatioittain, mutta myös samoja 

tietojärjestelmiä on käytössä esimerkiksi talous- ja henkilöstöhallinnossa. ICT-

perustietotekniikkapalvelut ja sovellustukipalvelut ovat ulkoistettuja osassa organisaatioita, 

osassa organisaatioita ko. palvelut tuotetaan omana toimintana.  

ICT-muutoksen näkökulmasta Etelä-Savon hyvinvointialueen muodostamisen 

erityispiirteenä on seitsemän erilaisen toimijan yhdistymisen lisäksi se, että alueella toimii 

kaksi keskussairaalaa. Essote ja Sosteri kuuluvat molemmat samaan 

erityisvastuualueeseen (KYS-erva). Keskussairaaloiden toimintakäytäntöjen ja sen myötä 

järjestelmien yhtenäistämisellä tulee olemaan merkittävä vaikutus alueen sote-, pelastus- 

ja erityishuoltopalveluihin sekä ICT-ratkaisuihin. Keskussairaaloiden tietojärjestelmien 

yhdistäminen on suurempi ja kalliimpi projekti kuin alueilla, joissa ei ole kahden sairaalan 

mallia. Täten Etelä-Savon hyvinvointialueen olisi perustelua saada enemmän rahoitusta 

kuin alueiden, joilla on vain yksi sairaanhoitopiiri 
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Alueella on yli 250 toimipistettä laajalla maantieteellisellä alueella. Erilaisia 

tietojärjestelmäasennuksia on alueella käytössä 600-700 kpl, joista samoja järjestelmiä on 

n. 300 kpl. Muutoksessa tullaan pääosin turvautumaan alueella käytössä oleviin 

järjestelmiin. Järjestelmät tuodaan samoihin instansseihin ja tehdään välttämättömät 

sisältömuutokset ja päivitetään liittymät, hankintalain sallimissa rajoissa. 

Työasemamäärä alueella on yli 5000, palvelinmäärä n. 500 kpl ja puhelimia sekä 

mobiililaitteita n. 7500 kpl. ICT-infran kannalta tehtävät ovat varsin kriittisiä - 

yhtenäistetään alueellinen verkko, otetaan haltuun päätelaitteet, yhtenäistetään 

puhelinjärjestelmät ja identiteetinhallinta ja tunnistautuminen.   

 

Edellä esitettyyn tilannekuvaan viitaten Etelä-Savon hyvinvointialue esittää, että 

harkinnanvaraisen rahoituskomponentin määrä arvioidaan Etelä-Savon hyvinvointialueen 

osalta uudelleen. 

 

 

Sami Sipilä 

muutosjohtaja 

 


